

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 3. októbra 2011,
uzavretej podľa § 536 a následne zákona NR SR č. 513/91 Z. z.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov**

**Článok I.
Zmluvné strany**

1.1 Zhotoviteľ:

**K and G energy, spol. s r. o.
Veľká Franková 58
059 78 Veľká Franková**

IČO: 45 551 073
IČ DPH: Neplatca DPH
DIČ: 2023048137
Mobil: 0902 206 643, 0917 591 098
Bankové spojenie: Tatrabanka, a. s.
Číslo účtu: 2923842045
Kód banky: 1100
Obchodný register: Okresný súd Prešov
Oddiel: Sro, vložka č. 23059/P
Štatutárny zástupca: Jozef Krišanda
Jozef Galica

Osoba, oprávnená konať vo veciach technických: Jozef Krišanda

1.2 Objednávateľ:

**Vzdelávacie a doškoloňovacie zariadenie MF SR VS – Financie
Tatranská Lomnica 128
059 60 Vysoké Tatry**

IČO: 355 28 290
IČ DPH: Neplatca DPH
DIČ: 2021204262
Tel./fax: 052/44 67 561, 44 67 565
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 70000 92656
Kód banky: 8180
Registrovaný: Zriaďovacia listina MF SR
Číslo: 2251/1996
Dňa: 5. júna 1996
Štatutárny zástupca: Ing. Dagmar Tešliarová

Projektant: Ing. Pavol Jurčo
Kontaktné osoby na stavbe: Peter Gura
Ing. Dagmar Tešliarová

Článok II.
Predmet dodatku

- 2.1 Zhotovenie stavebného diela „**Rekonštrukcia prístupovej cesty**“ na pozemku Vzdelávacieho a doškolovalacieho zariadenia VS – Financie, Tatranská Lomnica 128, v súlade s čl. II. Zmluvy o dielo zo dňa 3. októbra 2011, ostáva nezmenený. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje v rozsahu podmienok objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa realizáciu investičnej akcie – stavebného diela podľa článku II. Zmluvy o dielo zo dňa 3. októbra 2011.

Čl. III.
Cena diela

- 3.1 V súlade s čl. IV, bod 4.3, 4.3 a 4.5 vyššie uvedenej Zmluvy o dielo zo dňa 3. októbra 2011, uzatvárajú objednávateľ a zhotoviteľ Dodatok č. 1 k predmetnej zmluve, ktorým sa mení a dopĺňa predmet zmluvy, na základe skutočne vykonaných prác a dodávok, a tým sa mení aj pôvodná cena zmluvy o dielo takto:

Cena diela podľa Zmluvy o dielo zo dňa 3. októbra 2011	18 564,65 EUR
Cena diela podľa predloženého krycieho listu rozpočtu zo dňa 5. 10. 2011	2 989,32 EUR

Celková cena diela spolu	21 553,97 EUR
---------------------------------	----------------------

Slovom Dvadsaťjedentisícpäťstopäťdesiattri eur deväťdesiat sedem centov.

- 3.2 Rozsah prác je vymedzený zápisom v stavebnom denníku, odsúhlaseným Ing. Pavlom Jurčom – projektantom stavebného diela, na základe ktorého zhotoviteľ vypracoval rozpočet k prácam navyiac, zapísaným v stavebnom denníku dňa 5. 10. 2011.
- 3.3 Všetky práce a dodávky, ktorých potreba vyplynula navyiac, sú zdokumentované v stavebnom denníku a za objednávateľa potvrdené Ing. Pavlom Jurčom – projektantom stavebného diela a p. Petrom Gurom – prevádzkarom organizácie. Súčasť tohto Dodatku č. 1 tvorí aj fotodokumentácia na CD nosiči.

Čl. IV.
Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za práce, špecifikované v podrobnej kalkulácii cien, ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1, uhradí odberateľ na základe faktúry, vystavenej zhotoviteľom. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť túto faktúru dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.2 Všetky ostatné body Zmluvy o dielo zo dňa 3. októbra 2011 ostávajú nezmenené.
- 4.3 Tento dodatok č. 1 k zmluve o dielo zo dňa 3. októbra 2011 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi orgánmi obidvoch zmluvných strán.
- 4.4 Účinnosť tento dodatok nadobúda dňom, nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenou Úradom vlády SR (www.crz.gov.sk) v súlade ust. § 47a zákona NR SR č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 4.5 Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo strán obdrží po dvoch rovnopisoch.

Prílohy – podľa textu

V Tatranskej Lomnici, 11. októbra 2011

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **REKONŠTRUKCIA PRÍSTUPOVEJ CESTA-DODATOK** JKSO
 Názov objektu EČO
 Miesto **TATRANSKÁ LOMNICA**
 IČO IČ DPH
 Objednávateľ **VZDEL A DŠKOL ZARIADENIE VS FINANCIE**
 Projektant **Ing. Jurčo**
 Zhotoviteľ **K and G energy, spol s r o**
 Rozpočet číslo **Spracoval** Dňa
Jozef Galica 05.10.2011

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2	Montáž	2 989,32	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav doprava	0,00%	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00
7 ZRN (r. 1-6)		2 989,32	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00

Projektant

D Celkové náklady

Dátum a podpis
Objednávateľ

Pečiatka

23 Súčet 7, 12, 19-22		2 989,32
24 DPH 20,00 % z 2 989,32		0,00
25 Cena s DPH (r. 23-24)		0,00

Dátum a podpis
Zhotoviteľ

Pečiatka

E Prípochty a odpočty

Dátum a podpis

Pečiatka

26 Dodávky objednávateľa		0,00
27 Kízavá doložka		0,00
28 Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA PRÍSTUPOVEJ CESTA-DODATOK

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: VZDELA DŠKOL ZARIADENIE VS FINANIE

Spracoval: Jozef Galica

Zhotoviteľ: K and G energy, spol. s r.o

Dátum: 5.10.2011

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				2 989,322	63,789
	1	Zemné práce				757,516	0,000
1	113307232	Prehĺbenie o ďalších 150 mm, -0,22500t	m2	254,200	2,980	757,516	0,000
	5	Komunikácie				864,280	63,789
2	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	254,200	3,400	864,280	63,789
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 030,082	0,000
3	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	57,195	9,520	544,496	0,000
4	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	800,730	0,220	176,161	0,000
5	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	57,195	5,410	309,425	0,000
	99	Presun hmôt HSV				337,444	0,000
6	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	63,789	5,290	337,444	0,000
		Celkom				2 989,322	63,789